XI. Consuetudinarii, in occasione proxima peccandi existentes, ac restitutionem differentes, regulariter absolvendi non sunt, etsi verbo fateantur esse contritos, atque dispositos. Vid. Auctores in thesim 60. damnatam ab Innocentio XI. præsertim Milante, Concina, tom. 9. lib. 2. dissert. 3. cap. 7. per totum. à pag. 381. usque ad 398. & alibi. Collet, Cuniliati, Amort, Berti, & alii.

XII. Confessarius debet acriter objurgare peccatores in confessione superbe se excusantes, vel refundentes propriam culpam in alios; eisque absolutionem differre, donec fuerint emendati, atque dispositi. Vid. Concina tom. 9. lib. 2. dissert. 3. cap. 10. Berti lib. 34. part. 2. cap. 3. §. 7. conditione 3. 4. & 5.

XIII. Confessarius habens propriam, & sibi probabiliorem opinionem ex parte legis, conformari nequit opinioni pœnitentis minus probabili pro libertate. Vid. Madalena tom. 1. tract. 2. quæst. 1. art. 7. num. 218. pag. 127. & Concina tom. 9. lib. 2. diss. 3. cap. 9. §. 3. pag. 409. & plures alii.

XIV. Qui ex ignorantia omisserunt examen, si confessarii diligentia suppleri potest, absolvendi sunt dummodo verum dolorem, ac propositum præferant. Vid. Berti ibid. §. 7. condit. 2.

XV. Qui summo rubore afficiuntur, nec peccata Tom. II. CCC pan-

pandere audent in confessione, aliciendi sunt cura, & diligentia confessarii. Vid. Berti ibid.

XVI. Confessarii cautissimi esse debent in audiendis confessionibus, præcipue seminarum. Vid. Berti lib. 34. part. 2. cap. 15. §. 1.

Ex §. 62. ad 71.

I. Conclusio: Licet Christus plenissime satisfecerit pro peccatis hominum, necesse tamen est poenitentibus, ex præcepto divino, satisfactionem sacramentalem præstare, ut eis applicentur merita Christi. Vid. Div. Thomas in Suppl. quæst. 12. art. 3. Estius in 4. dist. 15. §. 11. pag. 210. Concina tom. 9. lib. 1. diss. 5. cap. 1. q. 2. pag. 208. num. 4. & sequent. Clericatus decisione 2. de poenit. num. 5.

II. Nulla pura creatura potest ad æquitatem Deo satisfacere pro peccato mortali, vel originali tam proprio, quam alieno. Vid. D. Thomas 3. part. quæst. 1. art. 2. Gotti tom. 3. tract. 1. de Incarnatione quæst. 3. dub. 3.

III. Homo existens in gratia satisfacere potest de condigno pro poena temporali peccato debita, non tamen ex toto rigore iustitia. Vid. Gotti tom. 3. tract. 9. quæst. 9. dub. 1. §. 1. aliisque sexcenti.

IV. Satisfactio in voto est pars essentialis Sacramenti poenitentiaz, in re vero est pars integralis. Vid. Gotti tom. 3. tract. 9. q. 9. dub. 2. Gonet tom. 5. tract. 5. disp. 13. art. 3.